

ESTADO DE MINAS GERAIS
SAAE - SERV AUT AGUA E ESGOTO CARMO DO CAJURU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2021 - PR

CNPJ: 08.682.079/0001-90
RUA DONA JOSA DE SOUZA
C.E.P.: 35557-000 - Carmo do Cajuru - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 27/2021
Data do Processo: 08/04/2021

Folha: 1/14

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais hidráulicos em geral para ampliação e manutenção do sistema de distribuição de água e coleta esgoto do município de Carmo do Cajuru, nas quantidades, qualidades e condições descritas no anexo I (termo de referência) do edital.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 27 de Abril de 2021, às 09:14 horas, na sede da(o) SAAE - SERV AUT AGUA E ESGOTO CARMO DO CAJURU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 05/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 27/2021, Licitação nº 9/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 12 - PREGAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL COM FLANGE P/ CAIXA DÁGUA DN60mmx2" - NBR5648	UNID	10,00	TUBOZAN	0,0000	34,50	345,00
5	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA DN 20 MM x 1/2"	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	0,49	24,50
6	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA DN 25 MM x 3/4" - NBR5648 CARACT;-PN-0,75 MPA;-COR MARROM;-COM BOLSA E ROSCA;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA.	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	0,56	28,00
7	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA DN 32 MM x 1" CARACT;-PN-0,75 MPA;-COR MARROM;-COM BOLSA E ROSCA;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA. NBR5648	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	1,64	82,00
8	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA DN 40 MM x 1 1/4"	UNID	20,00	TUBOZAN	0,0000	3,75	75,00
10	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL COM FLANGE PARA CAIXA DÁGUA DN 20 MM x 1/2" NBR5648	UNID	20,00	TUBOZAN	0,0000	9,00	180,00
11	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL COM FLANGE PARA CAIXA DÁGUA DN 25 MM x 3/4" NBR5648	UNID	12,00	TUBOZAN	0,0000	8,65	103,80
12	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL COM FLANGE PARA CAIXA DÁGUA DN 50 MM x 1 1/2"	UNID	10,00	TUBOZAN	0,0000	14,59	145,90
13	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - 850 GRAMAS	UNID	100,00	PISAFIX	0,0000	31,60	3.160,00
14	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - FRASCO COM PINCEL 175 GRAMAS	UNID	200,00	PISAFIX	0,0000	8,68	1.736,00
15	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 2"	UNID	5,00	METROX	0,0000	180,00	900,00
17	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA - 25 mm X 20 mm - NBR - 5648	UNID	100,00	TUBOZAN	0,0000	0,53	53,00
18	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA - 32 mm X 25 mm - NBR - 5648	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	0,90	45,00
19	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA - 50 mm X 40 mm - NBR - 5648. CARACT: PN-0,75 MPA, COR MARROM, PARA CONDUCAO DE AGUA FRIA.	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	2,70	135,00
20	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA - 60 mm X 50 mm - NBR - 5648. CARACT: PN-1,0 MPA, COR MARROM, PARA CONDUCAO DE AGUA FRIA.	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	4,48	224,00
23	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA - 40 mm X 20 mm - NBR - 5648	UNID	30,00	TUBOZAN	0,0000	2,45	73,50
24	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA - 40 mm X 25 mm - NBR - 5648	UNID	20,00	TUBOZAN	0,0000	2,97	59,40
25	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA - 50 mm X 20 mm - NBR - 5648	UNID	30,00	TUBOZAN	0,0000	3,15	94,50
27	CAP PVC OCRE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 150mm - NBR10569 /10570 CARACT:PN-15 MPA;COR OCRE;PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO;	UNID	30,00	CONEMAR	0,0000	19,99	599,70

M 8 L 9 0

ESTADO DE MINAS GERAIS

SAAE - SERV AUT AGUA E ESGOTO CARMO DO CAJURU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2021 - PR

CNPJ: 08.682.079/0001-90

RUA DONA JOSA DE SOUZA

C.E.P.: 35557-000 - Carmo do Cajuru - MG

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

27/2021

Data do Processo:

08/04/2021

Folha: 2/14

Participante: 12 - PREGAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	CAP PVC RÍGIDO ROSCÁVEL BRANCO 1/2", 7,5 kgf/cm ² - NBR5648 Caract: PN-0,75 MPA;-COR BRANCA;-COM ROSCAS;PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA	UNID	100,00	KRONA	0,0000	1,00	100,00
32	CAP PVC RÍGIDO, ROSCÁVEL, BRANCO, DIÂMETRO DE 3/4", 7,5 KGF/CM ²	UNID	30,00	KRONA	0,0000	1,39	41,70
36	CAP PVC SOLDÁVEL DN 32 MM - NBR 5648. CARACTERÍSTICAS:PN-0,75 MPA;COR MARROM;PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	1,54	77,00
37	CAP PVC SOLDÁVEL DN 40 MM - NBR 5648	UNID	20,00	TUBOZAN	0,0000	2,79	55,80
39	CAP PVC SOLDÁVEL DN 60 MM - NBR 5648	UNID	20,00	PLASTUBOS	0,0000	6,59	131,80
44	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO, ACOMPANHADO DE PARAFUSO GALVANIZADO COM ROSCA TOTAL E PORCAS - PARA TUBO DE 40mm X 1/2", INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA	UNID	50,00	FANUEL	0,0000	13,80	690,00
45	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO, ACOMPANHADO DE PARAFUSO GALVANIZADO COM ROSCA TOTAL E PORCAS - PARA TUBO DE 50mm X 1/2", INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA	UNID	50,00	FANUEL	0,0000	15,40	770,00
48	COTOVELO 90° GALVANIZADO DE 4" NBR 64943 - CLASSE 10	UNID	3,00	MECH	0,0000	128,00	384,00
49	COTOVELO 90° GALVANIZADO 2"	UNID	5,00	MECH	0,0000	26,50	132,50
50	CURVA 22° 30' PVC JE PBA DN 100 X DE 110 MM - NBR9815 CARACT: CLASSE 20 (PN-1,0 MPA);-COR MARROM;-COM PONTA E BOLSA;-JUNTA ELÁSTICA;-FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA;-PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FRIA;-FABRICADO CONFORME NBR-9815	UNID	3,00	CONEMAR	0,0000	59,90	179,70
53	CURVA 45° PVC SOLDÁVEL DN 60 MM. NBR5648. CARACT: PN-1,0 MPA, COR MARROM, PARA CONDUCAODE AGUA FRIA.	UNID	10,00	TUBOZAN	0,0000	18,15	181,50
56	CURVA 45° PVC SOLDÁVEL DN 32 MM NBR 5648	UNID	20,00	TUBOZAN	0,0000	5,00	100,00
57	CURVA 90° PVC SOLDAVEL 25MM - NBR5648. CARACTERÍSTICAS:PN-0,75 MPA;-COR MARROM;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA	UNID	10,00	TUBOZAN	0,0000	2,85	28,50
60	CURVA 90° PVC SOLDÁVEL DN 32 MM NBR 5648 CARACTERÍSTICAS:PN-0,75 MPA;-COR MARROM;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA	UNID	10,00	TUBOZAN	0,0000	6,40	64,00
62	CURVA 90° PVC SOLDÁVEL DN 50 MM NBR 5648. CARACTERÍSTICAS:-PN-0,75 MPA;-COR MARROM;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA.	UNID	10,00	TUBOZAN	0,0000	14,95	149,50
67	CURVA GALVANIZADA 45° FÊMEA DN 2"	UNID	5,00	MECH	0,0000	62,00	310,00
68	CURVA GALVANIZADA 90° FÊMEA 1 1/4" - NBR6943 - CARACTERÍSTICAS: GALVANIZADA CONFORME NBR-6943;COM ROSCAS INTERNAS CONFORME ABNT NBR NM-ISO7-1	UNID	5,00	MECH	0,0000	26,00	130,00
69	CURVA GALVANIZADA 90° FÊMEA DN 1.1/2"	UNID	5,00	MECH	0,0000	36,90	184,50
70	CURVA GALVANIZADA 90° MACHO FÊMEA DN 3"	UNID	3,00	MECH	0,0000	105,45	316,35
71	CURVA LONGA 22°30' PVC DEFOFO JEI PB DN 150MM NBR7665/2007 - Inclusive com anel de borracha. Caract: Tubos de PVC rígido na cor azul; Para sistemas de adução e distribuição de água; com junta elástica.	UNID	5,00	CONEMAR	0,0000	229,50	1.147,50
73	CURVA LONGA 90° FERRO GALVANIZADO MACHO/FÊMEA 4"	UNID	3,00	MECH	0,0000	332,00	996,00
78	CURVA LONGA 90° FERRO GALVANIZADO FÊMEA/FÊMEA DN3" REDE ÁGUA	UNID	3,00	MECH	0,0000	156,50	469,50
80	FITA VEDA ROSCA 18 MM - 50 MTS	UNID	500,00	QUALY FLON	0,0000	4,00	2.000,00
81	JOELHO 45° GALVANIZADO DE 1 1/2" - NBR6590. CARACTERÍSTICAS: GALVANIZADA CONFORME NBR-6943;COM ROSCAS INTERNAS CONFORME ABNT NBR NM-ISO7-1	UNID	5,00	MECH	0,0000	17,30	86,50
82	JOELHO 45° GALVANIZADO DE 1 1/4"	UNID	5,00	MECH	0,0000	14,10	70,50
83	JOELHO 45° GALVANIZADO 1" - NBR6590. CARACTERÍSTICAS: GALVANIZADA CONFORME NBR-6943;COM ROSCAS INTERNAS CONFORME ABNT NBR NM-ISO7-1	UNID	5,00	MECH	0,0000	8,70	43,50
84	JOELHO 45° GALVANIZADO 1/2" - NBR6590. CARACTERÍSTICAS: GALVANIZADA CONFORME NBR-6943;COM ROSCAS INTERNAS CONFORME ABNT NBR NM-ISO7-1	UNID	20,00	MECH	0,0000	3,90	78,00

ESTADO DE MINAS GERAIS

SAAE - SERV AUT AGUA E ESGOTO CARMO DO CAJURU

CNPJ: 08.682.079/0001-90

RUA DONA JOSA DE SOUZA

C.E.P.: 35557-000 - Carmo do Cajuru - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

27/2021

Data do Processo:

08/04/2021

Folha: 3/14

Participante: 12 - PREGAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	JOELHO 45° GALVANIZADO DE 2 1/2" NBR6590. CARACTERÍSTICAS: GALVANIZADA CONFORME NBR-6943;COM ROSCAS INTERNAS CONFORME ABNT NBR NM-ISO7-1	UNID	5,00	MECH	0,0000	54,25	271,25
86	JOELHO 45° GALVANIZADO DE 4"	UNID	3,00	MECH	0,0000	141,00	423,00
87	JOELHO 45° PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL DN 100MM	UNID	100,00	TUBOZAN	0,0000	6,19	619,00
90	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL DN 20 MM, NBR 5648	UNID	200,00	TUBOZAN	0,0000	0,99	198,00
91	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL DN 25 MM, NBR 5648	UNID	30,00	TUBOZAN	0,0000	1,29	38,70
92	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL DN 32 MM, NBR 5648	UNID	30,00	TUBOZAN	0,0000	3,29	98,70
96	JOELHO 90° GALVANIZADO 1/2" - NBR6590. CARACTERÍSTICAS: GALVANIZADA CONFORME NBR-6943;COM ROSCAS INTERNAS CONFORME ABNT NBR NM-ISO7-1	UNID	20,00	MECH	0,0000	3,99	79,80
97	JOELHO 90° GALVANIZADO 1 1/2" - NBR6590. CARACTERÍSTICAS: GALVANIZADA CONFORME NBR-6943;COM ROSCAS INTERNAS CONFORME ABNT NBR NM-ISO7-1	UNID	5,00	MECH	0,0000	17,30	86,50
98	JOELHO 90° GALVANIZADO 1 1/4" - NBR6590. CARACTERÍSTICAS: GALVANIZADA CONFORME NBR-6943;COM ROSCAS INTERNAS CONFORME ABNT NBR NM-ISO7-1	UNID	5,00	MECH	0,0000	13,00	65,00
99	JOELHO 90° GALVANIZADO 2 1/2"	UNID	5,00	MECH	0,0000	45,60	228,00
100	JOELHO 90° GALVANIZADO 3" - NBR6590. CARACTERÍSTICAS: GALVANIZADA CONFORME NBR-6943;COM ROSCAS INTERNAS CONFORME ABNT NBR NM-ISO7-1	UNID	3,00	MECH	0,0000	70,00	210,00
101	JOELHO 90° PARA ESGOTO SÉRIE NORMAL, BRANCO - DN 100 mm	UNID	500,00	TUBOZAN	0,0000	4,60	2.300,00
104	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DN20MM - NBR5648. CARACT:-PN-0,75 MPA;-COR MARROM;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA.	UNID	1.000,00	TUBOZAN	0,0000	0,47	470,00
105	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL DN 25 MM, NBR 5648 CARACT:-PN-0,75 MPA;-COR MARROM;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	0,55	27,50
106	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL DN 32 MM	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	2,05	102,50
110	JOELHO 90°PVC SOLDÁVEL AZUL COM BUCHA DE LATÃO DN25 MM X 1/2	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	3,49	174,50
111	JOELHO 90°PVC SOLDÁVEL AZUL COM BUCHA DE LATÃO DN25 MM X 3/4	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	5,30	265,00
112	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL AZUL COM BUCHA DE LATÃO DN 20 MM x 1/2"	UNID	300,00	TUBOZAN	0,0000	3,75	1.125,00
115	JUNÇÃO SIMPLES DE REDUÇÃO 45° PVC ESGOTO SRIE NORMAL DN 100 X 50 MM	UNID	20,00	TUBOZAN	0,0000	15,00	300,00
116	LACRE TIPO ABRAÇADEIRA, ANTIFRAUDE PARA HIDRÔMETROS COM TRAVA LATERAL. ENGATE RÁPIDO: FECHAMENTO MANUAL SEM UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS. ANTIDENGUE: CADA LACRE APRESENTA 8 PEQUENOS ORIFÍCIOS PARA EVITAR A RETENÇÃO DE ÁGUA NO SEU INTERIOR. COR: VERMELHO ORIFÍCIO 1: 28.0 ORIFÍCIO 2: 22.0 BITOLA: 1/2".	PAR	5.000,00	QUALY LACRES	0,0000	0,65	3.250,00
117	LACRE TIPO ABRAÇADEIRA, ANTIFRAUDE PARA HIDRÔMETROS COM TRAVA LATERAL. ENGATE RÁPIDO: FECHAMENTO MANUAL SEM UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS. ANTIDENGUE: CADA LACRE APRESENTA 8 PEQUENOS ORIFÍCIOS PARA EVITAR A RETENÇÃO DE ÁGUA NO SEU INTERIOR. COR : AZUL ORIFÍCIO 1: 28.0 ORIFÍCIO 2: 22.0 BITOLA: 1/2".	PAR	5.000,00	QUALY LACRES	0,0000	0,65	3.250,00
120	LUVA BRONZE ROSCAVEL 1/2". CARACTERÍSTICAS: FABRICADA EM METAL COM ROSCA 1/2". PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS ÁGUA QUENTE OU FRIA.	UNID	50,00	DC	0,0000	9,38	469,00
126	LUVA DE CORRER COM JUNTA ELÁSTICA PN80, PARA SISTEMAS PERMANENTES DE IRRIGAÇÃO, CONFORME NORMA NBR 14312 / 99 DN 100MM DE 101,6MM	UNID	10,00	CONEMAR	0,0000	64,00	640,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
SAAE - SERV AUT AGUA E ESGOTO CARMO DO CAJURU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2021 - PR

CNPJ: 08.682.079/0001-90
RUA DONA JOSA DE SOUZA
C.E.P.: 35557-000 - Carmo do Cajuru - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 27/2021
Data do Processo: 08/04/2021

Folha: 4/14

Participante: 12 - PREGAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
129	LUIVA DE CORRER PVC-JE- PBA - DN 140MM / DE 160MM NBR 5647 - INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA. Características:COR MARROM, INJETADO, JUNTA ELÁSTICA. FORNECIDO COM ANÉIS DE BORRACHA PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA. FABRICADO CONFORME NBR-10351.	UNID	5,00	CONEMAR	0,0000	79,90	399,50
134	LUIVA DE CORRER PVC RÍGIDO ROSCÁVEL BRANCO DN 1 1/4" COM ANEL DE BORRACHA	UNID	20,00	KRONA	0,0000	24,30	486,00
135	LUIVA DE CORRER PVC RÍGIDO ROSCÁVEL BRANCO DN 1" COM ANEL DE BORRACHA	UNID	20,00	KRONA	0,0000	21,36	427,20
136	LUIVA DE CORRER PVC RÍGIDO ROSCÁVEL BRANCO DN 2" COM ANEL DE BORRACHA	UNID	20,00	KRONA	0,0000	38,10	762,00
137	LUIVA DE CORRER PVC RÍGIDO ROSCÁVEL BRANCO DN 3/4" COM ANEL DE BORRACHA	UNID	20,00	KRONA	0,0000	12,70	254,00
138	LUIVA DE CORRER PVC RÍGIDO, ROSCÁVEL, BRANCO, DIÂMETRO DE 1 1/2", 7,5 KGF/CM²	UNID	20,00	KRONA	0,0000	28,55	571,00
139	LUIVA DE CORRER DE PVC RÍGIDO, ROSCÁVEL, BRANCO, DIÂMETRO DE 1/2", 7,5 KGF/CM²	UNID	50,00	KRONA	0,0000	9,60	480,00
142	LUIVA GALVANIZADA DE 2" - NBR6943. CARACT: GALVANIZADA COM ROSCAS INTERNAS CONFORME ABNT NBR NM-ISO7-1	UNID	10,00	MECH	0,0000	18,50	185,00
143	LUIVA GALVANIZADA DN1 1/2"- NBR6590. CARACT: GALVANIZADA COM ROSCAS INTERNAS CONFORME ABNT NBR NM-ISO7-1	UNID	10,00	MECH	0,0000	11,95	119,50
144	LUIVA GALVANIZADA DN1 1/4"- NBR6590. CARACT: GALVANIZADA COM ROSCAS INTERNAS CONFORME ABNT NBR NM-ISO7-1	UNID	10,00	MECH	0,0000	10,55	105,50
145	LUIVA GALVANIZADA DN 1 " - NBR6590. CARACT: GALVANIZADA COM ROSCAS INTERNAS CONFORME ABNT NBR NM-ISO7-1	UNID	10,00	MECH	0,0000	7,50	75,00
146	LUIVA GALVANIZADA DN 3 " - NBR6590. CARACT: GALVANIZADA COM ROSCAS INTERNAS CONFORME ABNT NBR NM-ISO7-1	UNID	5,00	MECH	0,0000	51,55	257,75
147	LUIVA GALVANIZADA DN 4 " - NBR6590. CARACT: GALVANIZADA COM ROSCAS INTERNAS CONFORME ABNT NBR NM-ISO7-1	UNID	5,00	MECH	0,0000	78,10	390,50
152	LUIVA PVC PARA ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL DN 100 mm - NBR5688. CARACT: JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	UNID	300,00	TUBOZAN	0,0000	4,85	1.455,00
153	LUIVA PVC ROSCÁVEL DN 1 1/4"	UNID	10,00	KRONA	0,0000	4,00	40,00
154	LUIVA PVC ROSCÁVEL DN 1"	UNID	20,00	KRONA	0,0000	2,55	51,00
155	LUIVA PVC RÍGIDO, ROSCÁVEL, BRANCO, DN 3/4", 7,5 KGF/CM²	UNID	20,00	KRONA	0,0000	1,49	29,80
156	LUIVA PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO DN 20 MM x 1/2", NBR 5648	UNID	200,00	TUBOZAN	0,0000	3,40	680,00
157	LUIVA PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO DN 25 MM x 1/2", NBR 5648	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	4,29	214,50
159	LUIVA PVC SOLDÁVEL DN 110 MM, NBR 5648. CARACTERÍSTICAS:-PN-1 MPA;-COR MARROM;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA.	UNID	10,00	KRONA	0,0000	61,45	614,50
160	LUIVA PVC SOLDÁVEL DN 20 MM	UNID	500,00	TUBOZAN	0,0000	0,40	200,00
161	LUIVA PVC SOLDÁVEL DN 25 MM, NBR 5648. CARACTERÍSTICAS:-PN-0,75 MPA;-COR MARROM;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA.	UNID	200,00	TUBOZAN	0,0000	0,59	118,00
162	LUIVA PVC SOLDÁVEL DN 32 MM - NBR5648. CARACTERÍSTICAS:-PN-0,75 MPA;-COR MARROM;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA.	UNID	200,00	TUBOZAN	0,0000	1,63	326,00
163	LUIVA PVC SOLDÁVEL DN 40 MM - NBR5648. CARACTERÍSTICAS:-PN-0,75 MPA;-COR MARROM;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA.	UNID	100,00	TUBOZAN	0,0000	2,89	289,00
164	LUIVA PVC SOLDÁVEL DN 50 MM	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	3,15	157,50
165	LUIVA PVC SOLDÁVEL DN 60 MM, NBR 5648. Características: -PN-0,75 MPA;-COR MARROM;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA;-FABRICADO CONFORME NBR-5648;-DN 60 MM.(UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	9,80	490,00
166	LUIVA PVC SOLDÁVEL DN 75 MM, NBR 5648	UNID	30,00	KRONA	0,0000	12,20	366,00
174	NIPLE DUPLO GALVANIIZADO 4	UNID	5,00	MECH	0,0000	81,00	405,00
175	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 1" NBR6943. CARACT: GALVANIZADA COM DUAS ROSCAS CONFORME ABNT NBR NM-ISO7-1	UNID	10,00	MECH	0,0000	6,55	65,50

ESTADO DE MINAS GERAIS

SAAE - SERV AUT AGUA E ESGOTO CARMO DO CAJURU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2021 - PR

CNPJ: 08.682.079/0001-90

RUA DONA JOSA DE SOUZA

C.E.P.: 35557-000 - Carmo do Cajuru - MG

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

27/2021

Data do Processo:

08/04/2021

Folha: 5/14

Participante: 12 - PREGAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
176	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 1 1/2" - NBR6943. CARACT: GALVANIZADA COM DUAS ROSCAS CONFORME ABNT NBR NM-ISO7-1	UNID	5,00	MECH	0,0000	13,35	66,75
177	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 2" NBR6943. CARACT: GALVANIZADA COM DUAS ROSCAS CONFORME ABNT NBR NM-ISO7-1	UNID	10,00	MECH	0,0000	18,00	180,00
178	NIPLE EM BRONZE DN 1/2"	UNID	50,00	DC	0,0000	6,85	342,50
179	NIPLE EM BRONZE DN 3/4"	UNID	20,00	DC	0,0000	9,00	180,00
180	NIPLE GALVANIZADO DN 1.1/4" NBR6943. CARACT: GALVANIZADA COM DUAS ROSCAS CONFORME ABNT NBR NM-ISO7-1	UNID	10,00	MECH	0,0000	9,60	96,00
181	PASTA LUBRIFICANTE 950g c3 SISTEMA DE JUNTA ELÁSTICA (FRASCO) COMPOSIÇÃO: ÁCIDOS GRAXOS SAPONIFICADOS E ÁGUA. VOLUME: 950g. PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC COM SISTEMA DE JUNTA ELÁSTICA.	UNID	100,00	KRONA	0,0000	22,90	2.290,00
182	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS PVC 900 GRAMAS. Encaixes de tubos e conexões de PVC, ferro fundido, fibrocimento ou outro material que use anel de borracha, sistema de junta elástica ou sistema PBA (Ponta-Bolsa-Anel)	UNID	100,00	FELIM	0,0000	11,65	1.165,00
183	PLUG PVC RÍGIDO ROSCÁVEL BRANCO DIÂMETRO DE 3/4", 7,5 kgf/cm ²	UNID	20,00	KRONA	0,0000	0,69	13,80
184	PLUG PVC RÍGIDO, ROSCÁVEL BRANCO, DIÂM. DE 1", 7,5KGF/CM ²	UNID	20,00	KRONA	0,0000	1,20	24,00
185	PLUG PVC RÍGIDO, ROSCÁVEL BRANCO, DIÂM. DE 1/2", 7,5KGF/CM ²	UNID	30,00	KRONA	0,0000	0,35	10,50
186	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL DN 100 x 75 MM	UNID	10,00	TUBOZAN	0,0000	7,50	75,00
188	REDUÇÃO PVC PONTA BOLSA JE PBA DN 100MM X 50MM/ DE 110MM X60MM - NBR5647. CARACT: CLASSE 20 (PN-1,0 MPA);COR MARROM;COM BOLSAS;-JUNTA ELÁSTICA;-FORNECIDO COM ANÉIS DE BORRACHA;-PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FRIA ;-FABRICADO CONFORME NBR-9815;	UNID	10,00	TIGRE	0,0000	64,99	649,90
189	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC DN 20MM NBR 5648	UNID	30,00	KRONA	0,0000	5,20	156,00
191	REGISTRO DE GAVETA BRUTO C/ VOLANTE - 2 1/2" - 1509 - C 40, EM LIGA DE COBRE C/ ROSCA INTERNA - 1§ LINHA. - NBR14580. CARACTERÍSTICAS: PN 16; PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM SANEAMENTO, COM ROSCAS INTERNAS NAS EXTREMIDADES CONFORME NBR NM-ISO 7-1;ACIONAMENTO MANUAL COM VOLANTE EM ALUMÍNIO; DIÂMETRO NOMINAL DE ROSCA 65MM (2 1/2").	UNID	10,00	SEG MAX	0,0000	264,00	2.640,00
198	REGISTRO ESFERA BORBOLETA MACHO/FÊMEA METAL DN 1/2"	UNID	200,00	EMMETTI	0,0000	17,90	3.580,00
205	TÊ DE REDUÇÃO PVC PBA DN 140 X 100 DE 160 X 110 MM.NBR-10570/1988. Tubos e conexões de PVC rígido com junta elástica para coletor predial e sistema condominial de esgoto sanitário tipos e dimensões;	UNID	5,00	CONEMAR	0,0000	179,00	895,00
207	TÊ DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DN 60 x 25 MM - NBR5648.Sistemas prediais de água fria Tubos e Conexões de PVC 6,3, PN 750 kPa com junta soldável - Requisitos NBR 5626 - Instalação Predial de Água Fria	UNID	50,00	PLASTUBOS	0,0000	11,75	587,50
209	TÊ DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA DN 25 X 1/2	UNID	30,00	TUBOZAN	0,0000	2,98	89,40
211	TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO DN75 / DE 85MM X 20MM - PN16 - NBR 15803. Norma: NTS 175; Garra: Poliacetal Branco; Ferramenta p/corte: Latão alta resistência; Vedação tampa e braçadeira: Borracha Nitrílica; Fixação: Aço Inox; Pressão de trabalho: 1,6 MPA; Dimensões do acoplamento do tubo: DN 20	UNID	200,00	DOAL PLASTIC	0,0000	41,40	8.280,00
212	TÊ GALVANIZADO DE 1"	UNID	10,00	MECH	0,0000	11,30	113,00
213	TÊ GALVANIZADO DE 1 1/2"	UNID	10,00	MECH	0,0000	23,45	234,50
214	TÊ GALVANIZADO DE 1/2"	UNID	10,00	MECH	0,0000	5,40	54,00
215	TÊ GALVANIZADO DE 2"	UNID	10,00	MECH	0,0000	33,50	335,00
216	TÊ GALVANIZADO DE 3"	UNID	3,00	MECH	0,0000	94,00	282,00
217	TÊ GALVANIZADO DE 3/4"	UNID	10,00	MECH	0,0000	7,75	77,50
218	TÊ GALVANIZADO DE 4"	UNID	3,00	MECH	0,0000	172,00	516,00

ESTADO DE MINAS GERAIS

SAAE - SERV AUT AGUA E ESGOTO CARMO DO CAJURU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2021 - PR

CNPJ: 08.682.079/0001-90

RUA DONA JOSA DE SOUZA

C.E.P.: 35557-000 - Carmo do Cajuru - MG

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

27/2021

Data do Processo:

08/04/2021

Folha: 6/14

Participante: 12 - PREGAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
219	TÊ GALVANIZADO DN 1.1/4"	UNID	10,00	MECH	0,0000	18,30	183,00
220	TÊ PVC ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL PB DN 100mm (NBR5688)	UNID	100,00	TUBOZAN	0,0000	10,50	1.050,00
225	TÊ PVC SOLDÁVEL - DN 25mm - NBR 5648	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	0,94	47,00
227	TÊ PVC SOLDÁVEL BUCHA LATÃO 20MM X 1/2"	UNID	100,00	TUBOZAN	0,0000	5,60	560,00
228	TÊ PVC SOLDÁVEL DN 20MM - NBR5648 CARACT:-PN-0,75 MPA;-COR MARROM;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA;	UNID	100,00	TUBOZAN	0,0000	0,73	73,00
231	TÊ PVC SOLDÁVEL DN 50 MM - NBR5648. CARACT: PN-1,0 MPA, COR MARROM, PARA CONDUCAO DE AGUA FRIA.	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	7,40	370,00
233	TÊ REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DN 25 X 20mm - NBR 5648 CARACT:-PN-0,75 MPA;-COR MARROM; PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA;-DN 25 X 20 MM	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	3,30	165,00
234	TÊ SOLDÁVEL 90° AZUL COM BUCHA DE LATÃO 25mmx1/2"-NBR5648	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	5,50	275,00
235	TORNEIRA ESFERA REFORÇADA LONGA PVC 1/2 REFORÇADA ALAVANCA COM FECHAMENTO DE 1/4". ACOMPANHA BUCHA DE REDUÇÃO EM PEAD 1/2 x 3/4 E ADAPTADOR ESPIÃO 1/2". MEDINDO ENTRE 10 A 15cm.	UNID	50,00	KRONA	0,0000	12,00	600,00
245	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 20mm CLASSE 15 - NBR5648-BARRA 6m (PN 0,75 MPA) COR MARROM - COM PONTA BOLSA PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA; DIÂMETRO EXTERNO DE 20 mm.	UNID	200,00	TUBOZAN	0,0000	18,00	3.600,00
247	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32mmCLASSE 15-BARRA 6m(NBR 5648) CARACTERÍSTICAS;-PN 0,75 MPA;-COR MARROM;-COM PONTA BOLSA;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA;-EM BARRAS DE 6 METROS;- DIÂMETRO EXTERNO DE 32 MM	UNID	80,00	TUBOZAN	0,0000	45,00	3.600,00
248	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 40MM CLASSE 15 - BARRA 6m (NBR 5648) (NBR 5648). CARACTERÍSTICAS;-PN 0,75 MPA;-COR MARROM;-COM PONTA BOLSA;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA;-EM BARRAS DE 6 METROS; DIÂMETRO EXTERNO DE 40 MM.	UNID	80,00	TUBOZAN	0,0000	61,00	4.880,00
249	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 50MM CLASSE 15 - NBR5648. CARACT: PN 0,75 MPA;-COR MARROM;-COM PONTA BOLSA;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA;EM BARRAS DE 6 METROS; DIÂMETRO EXTERNO DE 50 MM.	UNID	80,00	TUBOZAN	0,0000	87,90	7.032,00
251	UNIÃO GALVANIZADA COM ASSENTAMENTO CÔNICO EM BRONZE 1 1/2".NBR 6590 / 6323. As rosca de vedação em conformidade com a NBR NM-ISO 7-1.	UNID	5,00	MECH	0,0000	52,00	260,00
252	UNIÃO GALVANIZADA DE 2" COM ASSENTAMENTO CÔNICO EM BRONZE NBR 6943. As rosca de vedação em conformidade com a NBR NM-ISO 7-1.	UNID	5,00	MECH	0,0000	78,00	390,00
253	UNIÃO GALVANIZADA DN 1"	UNID	5,00	MECH	0,0000	31,65	158,25
254	UNIÃO GALVANIZADA DN 2 1/2"NBR6590/6323.As rosca de vedação em conformidade com a NBR NM-ISO 7-1.	UNID	5,00	MECH	0,0000	140,55	702,75
255	UNIÃO GALVANIZADA DN 3"NBR6590/6323.As rosca de vedação em conformidade com a NBR NM-ISO 7-1.	UNID	3,00	MECH	0,0000	230,00	690,00
256	UNIÃO GALVANIZADA DN 4" NBR6590/6323.As rosca de vedação em conformidade com a NBR NM-ISO 7-1.	UNID	3,00	MECH	0,0000	417,00	1.251,00
257	UNIÃO PVC ROSCÁVEL DN 1"	UNID	10,00	KRONA	0,0000	11,90	119,00
258	UNIÃO PVC ROSCÁVEL DN 3/4"	UNID	10,00	KRONA	0,0000	7,39	73,90
260	VALVULA DE RETENÇÃO EM BRONZE HORIZONTAL DE 1 1/2" NBR15055. Caract: Composição Básica: Liga de cobre (bronze e latão); Conexão: Rosca BSP / NPT (consulta) Classe: PN 20 – 150/300Condições de trabalho: Vapor saturado: 150 PSI (10 BAR); Água e óleo: 300 PSI (20 BAR). TUBULAÇÕES NA HORIZONTAL. (Similar ou de melhor qualidade que as marcas Deca OU Docol).	UNID	5,00	SEG MAX	0,0000	110,25	551,25
261	VALVULA DE RETENÇÃO EM BRONZE HORIZONTAL DE 2" NBR15055. Caract: Composição Básica: Liga de cobre (bronze e latão); Conexão: Rosca BSP / NPT (consulta) Classe: PN 20 – 150/300Condições de trabalho: Vapor saturado: 150 PSI (10 BAR); Água e óleo: 300 PSI (20 BAR). TUBULAÇÕES NA HORIZONTAL.	UNID	10,00	SEG MAX	0,0000	150,00	1.500,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
SAAE - SERV AUT AGUA E ESGOTO CARMO DO CAJURU

CNPJ: 08.682.079/0001-90
RUA DONA JOSA DE SOUZA
C.E.P.: 35557-000 - Carmo do Cajuru - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 27/2021
Data do Processo: 08/04/2021

Folha: 7/14

Participante: 12 - PREGAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
262	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM BRONZE DN 1 1/4	UNID	5,00	SEG MAX	0,0000	70,75	353,75
Total do Participante ----->							93.107,10

Participante: 274 - DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS BRASIL LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
169	MANGOTE DE SUCÇÃO 2,5" DIÂMETRO EXTERNO DE 73,1mm CARACT: BITOLA: 2.1/2" PRESSÃO (IBS/POL): 90LF/POL²; VÁCUO(POL.HG): 29; RAI0 CURV>(mm): 260, COR LARANJA.	METRO	30,00	FORUZI	0,0000	46,00	1.380,00
170	MANGOTE DE SUCÇÃO 4" DIÂMETRO EXTERNO DE 115,6mm. CARACT: BITOLA :4" PRESSÃO (IBS/POL): 75LF/POL²;VÁCUO (POL.HG): 29 RAI0 CURV.(mm): 500; PAREDE (m/m): 4,50 + 0,40; COR: LARANJA	METRO	30,00	FORUZI	0,0000	92,00	2.760,00
171	MANGOTE DE SUCÇÃO 6" DIÂMETRO EXTERNO DE 169,8mm CARACT: BITOLA:6" PRESSÃO(IBS/POL): 65LF/POL²; VÁCUO (POL.HG): 29; RAI0 CURV.(mm): 700 COR: LARANJA	METRO	50,00	FORUZI	0,0000	174,00	8.700,00
172	MANGOTE DE SUCÇÃO DE 2" DIÂMETRO EXTERNO DE 59,6mm CARACTERISTICAS: BITOLA : 2" PRESSÃO (IBS/POL): 100LF/POL²; VÁCUO (pol.hg): 29; RAI0 CURV.(mm) : 200; COR: LARANJA	METRO	50,00	FORUZI	0,0000	30,00	1.500,00
173	MANGOTE DE SUCÇÃO DE 3" DIÂMETRO EXTERNO DE 87,6mm CARACT: BITOLA: 3" PRESSÃO (IBS/POL): 80 LF/POL²; VÁCUO (POL.HG):29; RAI0 CURV. (mm): 300; COR: LARANJA.	METRO	30,00	FORUZI	0,0000	55,00	1.650,00
192	Registro de Gaveta Bruto c/ Volante -1 1/2" - BR-3, em Liga de Cobre c/ Rosca Interna - 1º Linha - NBR14580. CARACT: LIGA DE COBRE (BRONZE OU LATÃO);-PN 16; PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM SANEAMENTO;COM ROSCAS INTERNAS NAS EXTREMIDADES CONFORME NBR NM-ISO 7-1;-ACIONAMENTO MANUAL COM VOLANTE EM ALUMÍNIO DIÂMETRO NOMINAL DE ROSCA 40MM (1 1/2").	UNID	10,00	DECA	0,0000	74,00	740,00
196	REGISTRO DE GAVETA BRUTO C/VOLANTE - 3/4" 1510, EM LIGA DE COBRE COM ROSCA INTERNA - 1ª LINHA - NBR14580/15705. CARACT: LIGA DE COBRE(BRONZE OU LATÃO) PN 16 PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM SANEAMENTO ; COM ROSCAS INTERNAS NAS EXTREMIDADES CONFORME NBR NM-ISO 7-1; 07 FIOS DE ROSCA; ACIONAMENTO MANUAL COM VOLANTE EM ALUMÍNIO; DIÂMETRO NOMINAL DE ROSCA 20mm(3/4").	UNID	20,00	DECA	0,0000	32,00	640,00
197	REGISTRO DE GAVETA BRUTO C/VOLANTE- 1"-1510,EM LIGA DE COBRE COM ROSCA INTERNA - 1ª LINHA - NBR14580/15705 CARACT: LIGA DE COBRE (BRONZE OU LATÃO); PN 16; PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM SANEAMENTO; COM ROSCAS INTERNAS NAS EXTREMIDADES CONFORME NBR NM-ISO 7 - ACIONAMENTO MANUAL COM VOLANTE EM ALUMÍNIO; DIÂMETRO NOMINAL DE ROSCA 25mm	UNID	20,00	DECA	0,0000	42,00	840,00
Total do Participante ----->							18.210,00

ESTADO DE MINAS GERAIS

SAAE - SERV AUT AGUA E ESGOTO CARMO DO CAJURU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2021 - PR

CNPJ: 08.682.079/0001-90

RUA DONA JOSA DE SOUZA

C.E.P.: 35557-000 - Carmo do Cajuru - MG

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

27/2021

Data do Processo:

08/04/2021

Folha: 8/14

Participante: 1100 - NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	CURVA PVC DEFOFO DN 150 11°	UNID	3,00	IPC	0,0000	200,00	600,00
102	JOELHO 90° PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL COM VISITA DN 100 X 50MM	UNID	10,00	PLASTILIT	0,0000	12,00	120,00
127	LUVA DE CORRER PVC AZUL DEFOFO DN 250MM	UNID	10,00	C&M	0,0000	230,00	2.300,00
130	LUVA DE CORRER PVC JE PBA DN 60mm DE 75 mm NBR 5647	UNID	30,00	C&M	0,0000	18,00	540,00
	CARACTERÍSTICAS: CLASSE 20(PN-1,0 MPA) COR:MARROM INJETADO JUNTA ELÁSTICA; FORNECIDO COM ANÉIS DE BORRACHA; PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FRIA. FABRICADO CONFORME NBR-10351.						
199	SELIM 90° ELÁSTICO COLETOR ESGOTO 150MM X 100MM - NBR 10570	UNID	300,00	PRECON	0,0000	20,00	6.000,00
	CARACTERÍSTICAS: COM TRAVAS;COR OCRE;-JUNTA ELÁSTICA;-FORNECIDO COM OS DOIS ANÉIS DE BORRACHA NECESSÁRIOS PARA A MONTAGEM DA CONEXÃO;-PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO DE PVC CORRUGADO (NBR-7362-3);- FABRICADO CONFORME NBR-10570;-CÓD. DEVE SER FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, FECHADA E LACRADA, CONTENDO O KIT COMPOSTO PELO: SELIM (DUAS PARTES), TRAVA(S), E OS DOIS ANÉIS NECESSÁRIOS PARA A MONTAGEM DA CONEXÃO.						
Total do Participante ----->							9.560,00

Participante: 1285 - DIRETA MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO, ACOMPANHADO DE PARAFUSO GALVANIZADO COM ROSCA TOTAL E PORCAS - PARA TUBO DE 110mm X 1/2", INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA	UNID	50,00	FANUEL	0,0000	26,00	1.300,00
43	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO, ACOMPANHADO DE PARAFUSO GALVANIZADO COM ROSCA TOTAL E PORCAS - PARA TUBO DE 32mm X 1/2", INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA	UNID	50,00	FANUEL	0,0000	12,50	625,00
46	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO, ACOMPANHADO DE PARAFUSO GALVANIZADO COM ROSCA TOTAL E PORCAS - PARA TUBO DE 75mm X 1/2", INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA	UNID	20,00	FANUEL	0,0000	21,00	420,00
47	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO DN 85 MM X 1/2"	UNID	20,00	FANUEL	0,0000	24,00	480,00
148	LUVA GRANDE TOLERÂNCIA 50MM F°F° DÚCTIL REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE EM EPÓXI APLICADA ELETROSTATICAMENTE; CORPO E CONTRA-FLANGE EM FERRO DÚCTIL, ANEL DE JUNTA ELASTOMERO EPDM(P/ ÁGUA POTÁVEL), TIRANTES E PORCAS EM AÇO ZINCADO, CLASSE DE PRESSÃO 16kgf/cm², deflexão entre 5 e 8°. ESTA LUVA PERMITE UM ACOPLAMENTO UNIVERSAL DE ALTA CAPACIDADE DE MONTAGEM DE TUBOS DE DIFERENTES DIAM. EX: FC, F°F°, DEFOFO, PVC PBA, ETC ENTRE SI, SENDO D1 - DIAM.MIN E D2 DIAM. MAX DN (D1) 59,5 MM X DN (D2) 72mm	UNID	20,00	COLUMBUS	0,0000	282,90	5.658,00
	REF.: 50mm, 14cm, PESO:4,8kg						
149	LUVA GRANDE TOLERÂNCIA 60 MM F°F° DÚCTIL REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE EM EPÓXI APLICADA ELETROSTATICAMENTE; CORPO E CONTRA-FLANGE EM FERRO DÚCTIL, ANEL DE JUNTA ELASTOMERO EPDM(P/ ÁGUA POTÁVEL), TIRANTES E PORCAS EM AÇO ZINCADO, CLASSE DE PRESSÃO 16kgf/cm², deflexão entre 5 e 8°. OBS.: ESTA LUVA PERMITE UM ACOPLAMENTO UNIVERSAL DE ALTA CAPACIDADE DE MONTAGEM DE TUBOS DE DIFERENTES DIAM. EX: FC, F°F°, DEFOFO, PVC PBA, ETC ENTRE SI, SENDO D1 - DIAM.MIN E D2 DIAM. MAX DN (D1) 68 MM X DN (D2) 84 mm	UNID	10,00	COLUMBUS	0,0000	330,90	3.309,00
	REF.: 60 mm, 14cm, PESO:4,8kg						

ESTADO DE MINAS GERAIS
SAAE - SERV AUT AGUA E ESGOTO CARMO DO CAJURU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2021 - PR

CNPJ: 08.682.079/0001-90
RUA DONA JOSA DE SOUZA
C.E.P.: 35557-000 - Carmo do Cajuru - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 27/2021
Data do Processo: 08/04/2021

Folha: 9/14

Participante: 1285 - DIRETA MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
150	LUVA GRANDE TOLERÂNCIA 80MM F°F° DÚCTIL REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE EM EPÓXI APLICADA ELETROSTATICAMENTE; CORPO E CONTRA-FLANGE EM FERRO DÚCTIL, ANEL DE JUNTA ELASTOMERO EPDM(P/ ÁGUA POTÁVEL), TIRANTES E PORCAS EM AÇO ZINCADO, CLASSE DE PRESSÃO 16kgf/cm², deflexão entre 5 e 8°. ESTA LUVA PERMITE UM ACOPLAMENTO UNIVERSAL DE ALTA CAPACIDADE DE MONTAGEM DE TUBOS DE DIFERENTES DIAM. EX: FC, F°F°, DEFOFO, PVC PBA, ETC ENTRE SI, SENDO D1 - DIAM.MIN E D2 DIAM. MAX DN (D1) 84 MM X DN (D2) 106 mm REF.: 80mm, 14cm, PESO:5,4 kg	UNID	6,00	COLUMBUS	0,0000	410,00	2.460,00
190	REGISTRO DE GAVETA BRUTO C/ VOLANTE - 2" - 1502 EM LIGA DE COBRE C/ ROSCA INTERNA - 1ª LINHA - NBR14580. CARACT: LIGA DE COBRE (BRONZE OU LATÃO);-PN 16;PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM SANEAMENTO;COM ROSCAS INTERNAS NAS EXTREMIDADES CONFORME NBR NM-ISO 7 1; ACIONAMENTO MANUAL COM VOLANTE EM ALUMÍNIO;DIÂMETRO NOMINAL DE ROSCA 50MM (2").	UNID	20,00	DOCOL	0,0000	105,00	2.100,00
194	REGISTRO DE GAVETA BRUTO C/ VOLANTE -3" - 1510, EM LIGA DE COBRE COM ROSCA INTERNA - 1ª LINHA - NBR14580/15705. CARACTERÍSTICAS:-LIGA DE COBRE (BRONZE OU LATÃO);-PN 16;PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM SANEAMENTO;-COM ROSCAS INTERNAS NAS EXTREMIDADES CONFORME NBR NM-ISO 7-1; 07 FIOS DE ROSCA; ACIONAMENTO MANUAL COM VOLANTE EM ALUMÍNIO; DIÂMETRO NOMINAL DE ROSCA 80MM (3")	UNID	10,00	HZ	0,0000	370,00	3.700,00
195	REGISTRO DE GAVETA BRUTO C/ VOLANTE -4" - 1510, EM LIGA DE COBRE COM ROSCA INTERNA - 1ª LINHA - NBR14580/15705. CARACTERÍSTICAS:-LIGA DE COBRE (BRONZE OU LATÃO);-PN 16 -PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM SANEAMENTO; COM ROSCAS INTERNAS NAS EXTREMIDADES CONFORME NBR NM-ISO 7-1; 07 FIOS DE ROSCA; ACIONAMENTO MANUAL COM VOLANTE EM ALUMÍNIO; DIÂMETRO NOMINAL DE ROSCA 100MM (4").	UNID	10,00	HZ	0,0000	595,00	5.950,00
201	TAMPÃO CIRCULAR EM FERRO FUNDIDO DN 600 MM COM CAPACIDADE DE CARGA DE 40 TONELADAS - 1ª LINHA NBR 10160	UNID	50,00	ITAFER	0,0000	370,00	18.500,00
259	VALVULA DE RETENÇÃO EM BRONZE HORIZONTAL 3" NBR15055. Caract: Composição Básica: Liga de cobre (bronze e latão); Conexão: Rosca BSP / NPT (consulta) Classe: PN 20 - 150/300Condições de trabalho: Vapor saturado: 150 PSI (10 BAR); Água e óleo: 300 PSI (20 BAR).	UNID	5,00	HZ	0,0000	345,00	1.725,00

Total do Participante -----> 46.227,00

Participante: 1339 - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA - 32 mm X 20 mm - NBR - 5648	UNID	50,00	KRONA	0,0000	1,65	82,50
26	BUCHA DE TORNEIRA AÇO/COURO 1/2	UNID	100,00	PLASTIMEX	0,0000	0,67	67,00
34	CAP PVC SOLDÁVEL DN 20 MM - NBR 5648	UNID	300,00	TUBOZAN	0,0000	0,45	135,00
35	CAP PVC SOLDÁVEL DN 25 MM - NBR 5648	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	0,72	36,00
38	CAP PVC SOLDÁVEL DN 50 MM - NBR 5648	UNID	20,00	TUBOZAN	0,0000	3,90	78,00
52	CURVA 45° PVC SOLDÁVEL DN 25 MM	UNID	10,00	TUBOZAN	0,0000	2,59	25,90
59	CURVA 90° PVC SOLDÁVEL DN 20 MM NBR 5648	UNID	20,00	KRONA	0,0000	2,19	43,80
61	CURVA 90° PVC SOLDÁVEL DN 40 MM - NBR5648 CARACTERÍSTICAS:-PN-0,75 MPA;-COR MARROM;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA	UNID	10,00	KRONA	0,0000	9,85	98,50
63	CURVA 90° PVC SOLDÁVEL DN 60 MM NBR 5648. CARACTERÍSTICAS:-PN-1 MPA;-COR MARROM;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA	UNID	10,00	TUBOZAN	0,0000	19,95	199,50
107	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL DN 40 MM	UNID	30,00	FORTILEVEFC	0,0000	3,85	115,50
118	LIXA D'ÁGUA - N° 80	UNID	200,00	TATU	0,0000	1,45	290,00
119	LIXA D'ÁGUA - N° 100	UNID	400,00	TATU	0,0000	1,45	580,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
SAAE - SERV AUT AGUA E ESGOTO CARMO DO CAJURU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2021 - PR

CNPJ: 08.682.079/0001-90
RUA DONA JOSA DE SOUZA
C.E.P.: 35557-000 - Carmo do Cajuru - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 27/2021
Data do Processo: 08/04/2021

Folha: 10/14

Participante: 1339 - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
158	LUVA PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO DN 32 MM x 1"	UNID	30,00	TIGRE	0,0000	22,40	672,00
193	REGISTRO DE GAVETA BRUTO C/ VOLANTE - 1 1/4" - 1509 - C 40, EM LIGA DE COBRE C/ ROSCA INTERNA - 1ª LINHA - NBR14580. CARACT: LIGA DE COBRE (BRONZE OU LATÃO);-PN 16; PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM SANEAMENTO;-COM ROSCAS INTERNAS NAS EXTREMIDADES CONFORME NBR NM-ISO 7-1;-ACIONAMENTO MANUAL COM VOLANTE EM ALUMÍNIO;DIÂMETRO NOMINAL DE ROSCA 25MM (1.1/4").	UNID	10,00	DECA	0,0000	61,00	610,00
208	TÊ DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA DN 20 X 1/2	UNID	20,00	FORTILEVE	0,0000	2,20	44,00
229	TÊ PVC SOLDÁVEL DN 32MM	UNID	50,00	FORTILEVE	0,0000	3,20	160,00
230	TÊ PVC SOLDÁVEL DN 40MM - NBR5648. CARACT: PN-0,75 MPA;-COR MARROM;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA;	UNID	50,00	FORTILEVE	0,0000	6,70	335,00
236	TORNEIRA JARDIM LONGA CROMADA 1/2" x 3/4. METAL - ROSCA DE 1/2" COM ADAPTADOR PARA 3/4". ACOMPANHA BICO PARA MANGUEIRA EM ABS.	UNID	30,00	MEGA	0,0000	19,00	570,00
238	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL PB DN 100MM (NBR 5688) BARRA DE 6 METROS	UNID	300,00	FORTILEVE	0,0000	92,50	27.750,00
241	TUBO PVC OCRE, PONTA E BOLSA JEI - DN 200MM - NBR 7362 - INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA	UNID	30,00	TUBOZAN	0,0000	593,00	17.790,00
246	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25 MM CLASSE 15 - NBR5648 CARACT:PN 0,75 MPA;COR MARROM;COM PONTA BOLSA PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA; EM BARRAS DE 6 METROS;DIÂMETRO EXTERNO DE 25 MM	UNID	100,00	FORTILEVE	0,0000	23,90	2.390,00
Total do Participante ----->							52.072,70

Participante: 1479 - SANEFOUR ALMEIDA HIDRAULICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADAPTADOR DE PRESSÃO AZUL 20MM X 1/2" NBR 9798. Características: União de pressão para tubo PEAD DN20mm; Pressão de trabalho 16 bar; Dimensões: 20 x 20 mm; Anéis de vedação em borracha nitrílica para garantir total vedação.	UNID	500,00		0,0000	1,80	900,00
30	CAP PVC PEAD COMPRESSÃO PN 10 DE 20 MM - NBR 15803	UNID	200,00		0,0000	1,30	260,00
210	TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO DN50 / DE 60MM X 20MM - PN16 - NBR 15803. Norma: NTS 175; Garra: Poliacetal Branco; Ferramenta p/corte: Latão alta resistência; Vedação tampa e braçadeira: Borracha Nitrílica; Fixação: Aço Inox; Pressão de trabalho: 1,6 MPA; Dimensões do acoplamento do tubo: DN 20	UNID	300,00		0,0000	18,00	5.400,00
250	UNIÃO DE PRESSÃO PARA TUBO PEAD 20MM	UNID	400,00		0,0000	2,00	800,00
Total do Participante ----->							7.360,00

Participante: 1480 - ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ADAPTADOR PVC PBA BOLSA JE X ROSCA DE 60mm/DN 50mm X 2" CARACTERÍSTICAS:PN-0,75 MPA;COR MARROM;COM BOLSA E ROSCA;PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA.	UNID	20,00	CORRPLASTIF	0,0000	8,90	178,00
3	ADAPTADOR PVC PBA BOLSA JE X ROSCA DE 85mm/DN75mm X 3" CARACTERÍSTICAS:-CLASSE 20 (PN-1,0 MPA);-COR MARROM; COM BOLSA E ROSCA;-JUNTA ELÁSTICA;-FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA;-PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FRIA NBR-5647;-FABRICADO CONFORME NBR-9815 E NBR-10351;-DN 75/ DE 85 MM	UNID	10,00	CORRPLASTIF	0,0000	17,00	170,00
9	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA DN 60 MM x 2" NBR 5648 CARACT: PN-0,75 MPA; COR MARROM;COM BOLSA E ROSCA;PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA. NBR 5648	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	8,90	445,00
16	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA - 110mm X 85mm - NBR - 5648	UNID	10,00	CORRPLASTIF	0,0000	30,00	300,00

ESTADO DE MINAS GERAIS

SAAE - SERV AUT AGUA E ESGOTO CARMO DO CAJURU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2021 - PR

CNPJ: 08.682.079/0001-90

RUA DONA JOSA DE SOUZA

C.E.P.: 35557-000 - Carmo do Cajuru - MG

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

27/2021

Data do Processo:

08/04/2021

Folha: 11/14

Participante: 1480 - ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA - 85 mm X 75 mm - NBR - 5648. CARACT: PN-1,0 MPA, COR MARROM, PARA CONDUCAO DE AGUA FRIA.	UNID	20,00	CORRPLASTIF	0,0000	10,00	200,00
28	CAP PVC OCRE P/ COLETOR DE ESGOTO DN100MM - NBR10569 /10570. CARACT:PN-15 MPA;COR OCRE;PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO;	UNID	300,00	CORRPLASTIF	0,0000	14,00	4.200,00
29	CAP PVC PARA ESGOTO, SÉRIE NORMAL, BRANCO, DN 100mm	UNID	200,00	TUBOZAN	0,0000	5,70	1.140,00
33	CAP PVC SOLDÁVEL DN 110 MM - NBR 5648. Caract: PN-1,0 MPA, COR MARROM, PARA CONDUCAO DE AGUA FRIA.	UNID	10,00	CORRPLASTIF	0,0000	49,50	495,00
40	CAP PVC SOLDÁVEL DN 75 MM - NBR 5648	UNID	20,00	CORRPLASTIF	0,0000	12,60	252,00
41	CAP PVC SOLDÁVEL DN 85 MM - NBR 5648. CARACTERÍSTICAS:PN- 1 MPA;COR MARROM;PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA;	UNID	20,00	CORRPLASTIF	0,0000	16,59	331,80
51	CURVA 45° PVC SOLDÁVEL DN 110 MM NBR5648 CARACT: PN-1,0 MPA, COR MARROM, PARA CONDUCAODE AGUA FRIA.	UNID	3,00	CORRPLASTIF	0,0000	59,50	178,50
54	CURVA 45° PVC SOLDÁVEL DN 85 MM	UNID	5,00	CORRPLASTIF	0,0000	39,99	199,95
55	CURVA 45° PVC JE PBA DN 75 X DE 85 MM	UNID	5,00	CORRPLASTIF	0,0000	39,99	199,95
58	CURVA 90° PVC SOLDÁVEL DN 110 MM - nbr5648 CARACTERÍSTICAS:-PN-1 MPA;-COR MARROM;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA.	UNID	5,00	CORRPLASTIF	0,0000	59,99	299,95
64	CURVA 90° PVC SOLDÁVEL DN 75 MM NBR 5648	UNID	10,00	CORRPLASTIF	0,0000	39,99	399,90
65	CURVA CURTA 45° PVC OCRE PBA DN100MM NBR10570. CARACTERÍSTICAS:-COR OCRE;-INJETADO;-COM PONTA BOLSA, JUNTA SOLDÁVEL E ELÁSTICA;-FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA;-PARA REDES DE ESGOTO;	UNID	100,00	TUBOZAN	0,0000	18,99	1.899,00
66	CURVA CURTA 90° PVC OCRE PBA DN100MM - NBR10570. CARACTERÍSTICAS:-COR OCRE;-INJETADO;-COM PONTA BOLSA, JUNTA SOLDÁVEL E ELÁSTICA;-FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA;-PARA REDES DE ESGOTO;	UNID	300,00	TUBOZAN	0,0000	19,99	5.997,00
72	CURVA LONGA 45§ PVC OCRE PARA COLETOR DE ESGOTO, PONTA E BOLSA JE - DN 150 mm - NBR7362 CARACTERÍSTICAS:-COR OCRE;-COM PONTA BOLSA;- JUNTA ELÁSTICA;-FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA;-PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO;-FABRICADO CONFORME NBR-10569; (UNID	5,00	CORRPLASTIF	0,0000	59,99	299,95
74	CURVA LONGA 90° PVC DEFOFO PBA JEI DN 150mm (NBR 7665/2007) CARACT: PN-1,0 MPA;-COR AZUL;-COM PONTA BOLSA;-JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA;-PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FRIA;	UNID	5,00	CORRPLASTIF	0,0000	249,99	1.249,95
75	CURVA LONGA 90° PVC OCRE PARA COLETOR DE ESGOTO, PONTA E BOLSA JE - DN 150 mm - NBR 7562 - INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA CARACT:COR OCRE;-PONTA BOLSA;-JUNTA ELÁSTICA / JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA;-FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA;-PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO COM PAREDES MACIÇAS, INTERNAS E EXTERNASLISAS (NBR-7362-2);-FABRICADO CONFORME NBR-10569.	UNID	5,00	CORRPLASTIF	0,0000	59,99	299,95
77	CURVA LONGA 90°PVC PBA JE DN 100mm /DE 110mm (NBR 5647/2004)	UNID	5,00	CORRPLASTIF	0,0000	59,99	299,95
88	JOELHO 45° PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL DN 150 MM	UNID	10,00	TUBOZAN	0,0000	25,00	250,00
89	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL DN 110mm	UNID	5,00	CORRPLASTIF	0,0000	100,00	500,00
93	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL DN 40 MM	UNID	10,00	TUBOZAN	0,0000	5,00	50,00
94	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL DN 60 MM, NBR 5648. Características:PN-1,0 MPA, COR MARROM, PARA CONDUCAO DE AGUA FRIA.	UNID	20,00	CORRPLASTIF	0,0000	14,00	280,00
95	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL DN 85mm	UNID	10,00	CORRPLASTIF	0,0000	34,00	340,00
103	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL DN 110mm NBR5648. CARACT: PN-1,0 MPA, COR MARROM, PARA CONDUCAO DE AGUA FRIA	UNID	5,00	CORRPLASTIF	0,0000	100,00	500,00
108	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL DN 60 MM- NBR 5648. Características:PN-1,0 MPA, COR MARROM, PARA CONDUCAO DE AGUA FRIA, FABRICADO CONFORME (NBR-5648), DE 60 MM	UNID	20,00	CORRPLASTIF	0,0000	16,90	338,00

ESTADO DE MINAS GERAIS

SAAE - SERV AUT AGUA E ESGOTO CARMO DO CAJURU

PREGÃO PRESENCIAL 220 03

Nr.: 9/2021 - PR

CNPJ: 08.682.079/0001-90

RUA DONA JOSA DE SOUZA

C.E.P.: 35557-000 - Carmo do Cajuru - MG

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

27/2021

Data do Processo:

08/04/2021

Folha: 12/14

Participante: 1480 - ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
109	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL DN 85 MM	UNID	20,00	CORRPLASTIF	0,0000	39,99	799,80
121	LUVA DE CORRER EM PVC P/ TUBO SOLDÁVEL - DN 20mm NBR 5648.-FORNECIDO COM ANÉIS DE BORRACHA PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA.	UNID	200,00	CORRPLASTIF	0,0000	5,80	1.160,00
122	LUVA DE CORRER EM PVC P/ TUBO SOLDÁVEL - DN 25mm NBR 5648 FORNECIDO COM ANÉIS DE BORRACHA PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA	UNID	50,00	CORRPLASTIF	0,0000	6,99	349,50
123	LUVA DE CORRER EM PVC P/ TUBO SOLDÁVEL - DN 32mm NBR 5648 FORNECIDO COM ANÉIS DE BORRACHA PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA	UNID	100,00	CORRPLASTIF	0,0000	9,99	999,00
124	LUVA DE CORRER EM PVC P/ TUBO SOLDÁVEL - DN 40mm NBR 5648 (INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA)	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	13,99	699,50
125	LUVA DE CORRER EM PVC P/ TUBO SOLDÁVEL - DN 50mm NBR 5648 FORNECIDO COM ANÉIS DE BORRACHA PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA	UNID	50,00	CORRPLASTIF	0,0000	19,90	995,00
128	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO, SÉRIE NORMAL, (INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA) - DN 100MM	UNID	300,00	TUBOZAN	0,0000	9,00	2.700,00
131	LUVA DE CORRER PVC OCRE PARA COLETOR DE ESGOTO DN 150 MM - NBR7362. CARACTERÍSTICAS:-COR OCRE;-PEÇA ÚNICA SEM EMENDAS;-COM BOLSAS JUNTA ELÁSTICA;-FORNECIDO COM ANÉIS DE BORRACHA;-PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO;-FABRICADO CONFORME NBR-10569 (UNID	30,00	CORRPLASTIF	0,0000	19,99	599,70
132	LUVA DE CORRER PVC OCRE PARA COLETOR DE ESGOTO, JE -DN 100MM - NBR7362- CARACTERÍSTICAS:-COR OCRE;-PEÇA ÚNICA SEM EMENDAS;-COM BOLSAS JUNTA ELÁSTICA;-FORNECIDO COM ANÉIS DE BORRACHA;-PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO;-FABRICADO CONFORME NBR-10569 (UNID	50,00	CORRPLASTIF	0,0000	9,99	499,50
133	LUVA DE CORRER PVC PBA JEI DN 100mm / DE 110mm(NBR5647/2004). Caract: COR MARROM, INJETADO, JUNTA ELÁSTICA. FORNECIDO COM ANÉIS DE BORRACHA PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA. FABRICADO CONFORME NBR-10351.	UNID	100,00	TUBOZAN	0,0000	79,90	7.990,00
140	LUVA DE CORRER PVC-JE- PBA - DN 50MM / DE 60MM NBR 5647 - INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA. Características:COR MARROM, INJETADO, JUNTA ELÁSTICA. FORNECIDO COM ANÉIS DE BORRACHA PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA. FABRICADO CONFORME NBR-10351	UNID	100,00	TUBOZAN	0,0000	16,90	1.690,00
141	LUVA DE CORRER PVC-JE- PBA - DN 75MM / DE 85MM NBR 5647 - INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA. CARACTERÍSTICAS:-CLASSE 20 (PN-1,0 MPA);-COR MARROM;-INJETADO;-JUNTA ELÁSTICA;-FORNECIDO COM ANÉIS DE BORRACHA;-PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FRIA;-FABRICADO CONFORME NBR-10351	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	32,00	1.600,00
151	LUVA PVC DEFOFO JEI BB DN 150MM CONFORME NBR7665-2007	UNID	10,00	CORRPLASTIF	0,0000	84,99	849,90
167	LUVA PVC SOLDÁVEL DN 85 MM, NBR 5648. Características: -PN-1 MPA;-COR MARROM;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA;-FABRICADO CONFORME NBR-5648;-DN 60 MM	UNID	30,00	CORRPLASTIF	0,0000	23,00	690,00
168	LUVA SIMPLES OCRE DN100-NBR 10570 E ABNT NBR 10569- COR OCRE, DIMENSIONADOS PARA NÃO EXERCER PRESSÃO INTERNA E RECEBER FLUIDO DE ESGOTO SANITÁRIO EM REDES COLETORAS, FORNECIDOS COM JUNTA COM ANEL TOROIDAL.	UNID	200,00	CORRPLASTIF	0,0000	9,99	1.998,00
187	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL DN 150 x 100 MM	UNID	5,00	TUBOZAN	0,0000	20,00	100,00
202	"TÊ DE REDUÇÃO PVC OCRE BBB JEI/JE PARA COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 100MM - NBR-10570/1988. Tubos e conexões de PVC rígido com junta elástica para coletor predial e sistema condominial de esgoto sanitário tipos e dimensões	UNID	10,00	CORRPLASTIF	0,0000	59,99	599,90

ESTADO DE MINAS GERAIS
SAAE - SERV AUT AGUA E ESGOTO CARMO DO CAJURU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2021 - PR

CNPJ: 08.682.079/0001-90
RUA DONA JOSA DE SOUZA
C.E.P.: 35557-000 - Carmo do Cajuru - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 27/2021
Data do Processo: 08/04/2021

Folha: 13/14

Participante: 1480 - ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
203	TÊ DE REDUÇÃO PVC PBA BBB JEI/JE DN 100MM X 75MM/DE 110MM X 85MM NBR10570. Tubos e conexões de PVC rígido com junta elástica para coletor predial e sistema condominial de esgoto sanitário tipos e dimensões;	UNID	10,00	TIGRE	0,0000	100,00	1.000,00
204	TÊ DE REDUÇÃO PVC PBA BBB JEI/JE DN 75mmx50mm DE 85mmx60mm. NBR-10570/1988. Tubos e conexões de PVC rígido com junta elástica para coletor predial e sistema condominial de esgoto sanitário tipos e dimensões;	UNID	10,00	TIGRE	0,0000	59,99	599,90
206	TÊ DE REDUÇÃO PVC PBA DN 140 X 75 MM DE 160 X 85 MM.NBR-10570/1988. Tubos e conexões de PVC rígido com junta elástica para coletor predial e sistema condominial de esgoto sanitário tipos e dimensões;	UNID	5,00	TIGRE	0,0000	187,00	935,00
221	TÊ PVC OCRE PARA COLETOR DE ESGOTO DN 100 MM	UNID	30,00	CORRPLASTII	0,0000	29,99	899,70
222	TÊ PVC OCRE PARA COLETOR DE ESGOTO DN 150 MM	UNID	10,00	CORRPLASTII	0,0000	59,99	599,90
223	TÊ PVC PBA BBB JE DN 75mm/DE 85mm (NBR 5647/2004). Tê de PVC com junta elástica,fabricado por injeção, para utilização com tubos de PVC PBA em sistemas de adução e distribuição de água; Deve ser fornecido com anéis de borracha toroidal	UNID	10,00	ASPERBRAS	0,0000	90,00	900,00
224	TÊ PVC PBA DN 100 / DE 110 MM.(NBR 5647/2004). Tê de PVC com junta elástica,fabricado por injeção, para utilização com tubos de PVC PBA em sistemas de adução e distribuição de água; Deve ser fornecido com anéis de borracha toroidal.	UNID	10,00	ASPERBRAS	0,0000	130,00	1.300,00
226	TÊ PVC SOLDÁVEL - DN 60mm - NBR 5648 - NBR 5648	UNID	30,00	CORRPLASTII	0,0000	18,00	540,00
232	TÊ PVC SOLDÁVEL DN 85 MM	UNID	20,00	CORRPLASTII	0,0000	54,00	1.080,00
237	TUBO PEAD PE 80 PN 10 AZUL ESPESSURA DE 2,3mm, DN 20mm , COMPRIMENTO DE 100 METROS. Características: PE 80;-1,0 MPA;-COR AZUL;-PARA RAMAIS PREDIAIS DE ÁGUA;-FABRICADO CONFORME NTS 048;-EM ROLOS DE 100 METROS COM DIÂMETRO EXTERNO DE 20 mm.	UNID	50,00	CORRPLASTII	0,0000	389,00	19.450,00
239	TUBO PVC OCRE PONTA E BOLSA JEI / DN 150mm NBR 7362 ANEL DE BORRACHA. PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS:COR OCRE;-COM PONTA BOLSA;-JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA;PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO; EM BARRAS DE 6 METROS;-COM PAREDES MACIÇAS, INTERNAS E EXTERNAS LISAS;	UNID	100,00	TUBOZAN	0,0000	375,00	37.500,00
240	TUBO PVC OCRE, PONTA E BOLSA JEI - DN 100 mm - NBR 7362 - INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA. CARACTERÍSTICAS:-COR OCRE;-COM PONTA BOLSA;-JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA;-PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO; EM BARRAS DE 6 METROS;-COM PAREDES MACIÇAS, INTERNAS E EXTERNAS LISAS;	UNID	300,00	TUBOZAN	0,0000	190,50	57.150,00
242	TUBO PVC PBA JEI CLASSE 15, DN 50 / DE 60mm, NBR 5647. CARACT: BARRA 6m (PN-0,75 MPA);-COR MARROM;- COM PONTA BOLSA;-COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (JEI);-PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FRIA.	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	133,00	6.650,00
243	TUBO PVC PBA JEI CLASSE 15, DN 75MM DE 85MM, NBR5647 . CARACT: BARRA 6m (PN-0,75 MPA);-COR MARROM;- COM PONTA BOLSA;- COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (JEI);-PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FRIA.	UNID	50,00	TUBOZAN	0,0000	268,00	13.400,00
244	TUBO PVC PBA JEI, BARRA DE 6,0 METROS - DN 100MM/ DE 110MM- NBR5647 COR MARROM - COM PONTA BOLSA, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA(JEI) PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FRIA - BARRA DE 6 METROS.	UNID	30,00	TUBOZAN	0,0000	450,00	13.500,00

Total do Participante -----> 201.118,15

Total Geral -----> 427.654,95

J

8

9

0